comunicação institucional de interesse público, requer-se a prorrogação da vigência contratual por

mais 11 (onze) meses.

Dessa forma, solicita-se a renovação do prazo de vigência contratual, passando a vigorar de 30 de

novembro de 2025 a 30 de outubro de 2026, mantendo-se o valor global de R$ 176.306,00 (cento e

setenta e seis mil e trezentos e seis reais).

Cientes da importância da regular continuidade dos serviços prestados, colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

PASTOS BONS - MA, 25 DE NOVEMBRO DE 2025

ANTONIO

LEANDRO SOUSA

PAIVA;628000603 ;;;w«28(»060J44DadOE202S.nJ5

[...]

O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a vígênda do Contrato ns 040/2024 pelo período de

30 de novembro de 2025 a 30 de outubro de 2026, mantendo-se inalterados os valores e as demais

condições contratuais, cujo valor anual é de R$ 176.306,00 (cento e setenta e seis mil e trezentos e seis

reais).

Considerando que o aditivo em questão trata exclusivamente da renovação de prazo, sem acréscimo de

valor, alteração de quantitativos ou modificação do escopo contratual, não se mostra necessária a

realização de nova pesquisa de preços, conforme entendimento consolidado pela Lei ns 8.666/1993 e pela

[...]

da Secretaria Municipal de Administração. Processo Administrativo n®

02.2601.046/2021. Modalidade: Pregão Presencial n® 006/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons. CNPJ n®

05.277.173/0001-75. CONTRATADO; L FEITOSA DE SA, CNPJ n®

21.059.965/0001-20. Valor Global; R$1.546.620,00 (um milhão,

quinhentos e quarenta e seis mil e seiscentos e vinte reais). Vigência
Inicial; 03 de Novembro de 2025. Vigência Finai: 03 de Fevereiro de

2026. José Burnett Pereira da Silva - Secretário Munic. de

Administração. Pastos Bons - MA. 31 de Outubro de 2025.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador:

[...]

02-2601.046/2021. Modalidade: Pregão Presencial n® 006/2021.

CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Pastos Bons, CNPJ n®

05.277.173/0001-75. por meio da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADO; L FEITOSA DE SA. CNPJ n® 21.059.965/0001-20. ValOr

Global; RS 2.003.980,00 (dois milhões, três mil e novecentos e oitenta).

Vigência Inicial; 03 de Novembro de 2025. Vigência Final: 03 de

Fevereiro de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa • Secretária Munic.

Educação. Pastos Bons - MA. 31 de Outubro de 2025.

EXTRATO DO 2® TERMO ADITIVO DO CONTRATO N® 290.1/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2024077/2024

[...]

Pastos Bons/MA. Processo Administrativo n® 2024077/2024. Modalidade;

Adesão n® 020/2024. CONTRATANTE; Fundo Municipal de Saúde, CNPj

n® 11.885.239/0001-02. CONTRATADO: INSTITUTO VO ALZIRA-

INSTITUTO VOAR. CNPJ n® 51.311.699/0001-41. Valor Global; RS

1.115.691,00 (um milhão, cento e quinze mil e seiscentos e noventa e

um reais). Vigência Inicial: 28 de Novembro de 2025. Vigência Final; 28
de Maio de 2026. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria Munic. de

Saúde. Pastos Bons ■ MA, 26 de Novembro de 2025.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: